[image: image1.png]COCHOBOBOPCK

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СОСНОВОБОРСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 01 февраля 2021                                                            № 127

	О внесении изменений в постановление администрации города от 21.08.2017 № 1063 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений города Сосновоборска»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений», руководствуясь решением Сосновоборского городского Совета депутатов от 21.12.2016 г. №15/64-р «О системах оплаты труда работников муниципальных учреждений города Сосновоборска»,ст. ст. 26,38 Устава города,

ПОСТАНОВЛЯЮ
1. Внести в постановление администрации города от 21.08.2017 № 1063 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений города Сосновоборска» (далее – Примерное положение) следующие изменения:
1.1. В пункте 8 раздела III в приложении № 1 Примерного положения слова «30,5 должностных окладов» заменить на «40,1 должностных окладов».

1.2. Таблицу 3 Приложения № 1 к Примерному положению изложить в редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.3. В приложении № 1 к Приложению № 2 к Примерному положению строки «дефектовщик», «сметчик», «слесарь - сантехник», «электромонтер по обслуживанию и ремонту электрооборудования», «столяр» исключить.

1.4. Приложение № 1 к Приложению № 2 к Примерному положению дополнить строками следующего содержания согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.5. Приложение № 2 к Приложению № 2 к Примерному положению изложить в редакции согласно Приложению № 3 к настоящему постановлению.
1.6. Приложение № 5 к Примерному положению изложить в редакции согласно Приложению № 4 к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в городской газете «Рабочий» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2021 года.
Глава города                                                                                    А.С. Кудрявцев
Приложение 1

к постановлению администрации города

от «01» февраля 2021 г. №127
Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок

заработной платы работников учреждений

3.Должности, не предусмотренные профессиональными квалификационными группами

	Наименование должности
	Размер оклада
(должностного оклада), руб.

	Специалист по технике безопасности и охране труда
	13 265,0

	Координатор работ
	9 513,0

	Мастер
	13 265,0

	Контрактный управляющий
	10 446,0

	Координатор по документообороту
	9 513,0

	Мастер по внутренней отделке помещений
	11 494,0

	Специалист по внутренней отделке помещений
	10 775,0

	Рабочий по внутренней отделке помещений
	8 220,0

Приложение 2
к постановлению администрации города

от «01» февраля 2021 г. №127

Виды, условия, размер и порядок установления выплат стимулирующего

характера, в том числе критерии оценки результативности и качества труда работников
	Мастер по внутренней отделке помещений
	Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач

	Обеспечение закрепленного за работником направления деятельности учреждения
	Организация работы по обеспечению жизнедеятельности учреждения, его хозяйственного обслуживания
	30

	Эффективное и рациональное использование материалов и оборудования
	30

	Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы

	Стабильное выполнение функциональных обязанностей
	Своевременное выполнение заданий и отсутствие замечаний со стороны руководителя учреждения
	15

	Выплаты за качество выполняемых работ

	Стабильное выполнение функциональных обязанностей
	Соблюдение правил безопасности и охраны труда
	15

	Отсутствие замечаний по выполнению работ
	10

	Специалист по внутренней отделке помещений
	Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач

	Обеспечение закрепленного за работником направления деятельности учреждения
	Организация работы по обеспечению жизнедеятельности учреждения, его хозяйственного обслуживания
	25

	Эффективное и рациональное использование материалов и оборудования
	25

	Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы

	Стабильное выполнение функциональных обязанностей
	Своевременное выполнение заданий и отсутствие замечаний со стороны руководителя учреждения
	15

	Выплаты за качество выполняемых работ

	Стабильное выполнение функциональных обязанностей
	Соблюдение правил безопасности и охраны труда
	15

	Отсутствие замечаний по выполнению работ
	10

	Рабочий по внутренней отделке помещений
	Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач

	Обеспечение закрепленного за работником направления деятельности учреждения
	Организация работы по обеспечению жизнедеятельности учреждения, его хозяйственного обслуживания
	20

	Эффективное и рациональное использование материалов и оборудования
	20

	Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы

	Стабильное выполнение функциональных обязанностей
	Своевременное выполнение заданий и отсутствие замечаний со стороны руководителя учреждения
	10

	Выплаты за качество выполняемых работ

	Стабильное выполнение функциональных обязанностей
	Соблюдение правил безопасности и охраны труда
	10

	Отсутствие замечаний по выполнению работ
	10

Приложение 3
к постановлению администрации города

от «01» февраля 2021 г. №127

Виды и размеры

персональных надбавок работникам учреждений
	№п/п
	Виды и условия персональных надбавок
	Предельный размер к окладу (должностному                                                        окладу), ставке заработной платы

	1
	За сложность, напряженность и особый режим работы:

	Заместитель руководителя
	100%

	Главный бухгалтер
	100%

	Специалист по технике безопасности и охране труда
	100%

	Контрактный управляющий
	100%

	Координатор по документообороту
	100%

	Координатор работ
	100%

	Мастер
	100%

	Мастер по внутренней отделке помещений
	100%

	Специалист по внутренней отделке помещений
	100%

	Рабочий по внутренней отделке помещений
	100%

Приложение 4
к постановлению администрации города

от «01» февраля 2021 г. №127

ПРЕДЕЛЬНЫЙ УРОВЕНЬ СООТНОШЕНИЯ СРЕДНЕМЕСЯЧНОЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РУКОВОДИТЕЛЕЙ, ИХ ЗАМЕСТИТЕЛЕЙ И ГЛАВНЫХ БУХГАЛТЕРОВ, ФОРМИРУЕМОЙ ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ И РАССЧИТЫВАЕМОЙ ЗА КАЛЕНДАРНЫЙ ГОД, И СРЕДНЕМЕСЯЧНОЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РАБОТНИКОВ ЭТИХ УЧРЕЖДЕНИЙ (БЕЗ УЧЕТА ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РУКОВОДИТЕЛЕЙ, ИХ ЗАМЕСТИТЕЛЕЙ И ГЛАВНЫХ БУХГАЛТЕРОВ)

	№ п/п
	Наименование типов учреждений
	Предельные уровни соотношения средней заработной платы к средней заработной плате работников, раз

	руководитель учреждения
	заместители руководителя
	главный бухгалтер

	1
	Прочие учреждения
	4,5
	3,5
	3,5